ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в часть 3
статьи 5 Положения об обеспечении
доступа к информации о деятельности
органов местного самоуправления
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденного
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 23.12.2014 №
57/5-14-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от 09.02.2009 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 26
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 23.11.2021 № 785/33-21-6 «О создании контрольно-счетного органа
городского округа «Город Южно-Сахалинск» и об утверждении положения
о контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска», Городская Дума города Южно-
Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации
о деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 23.12.2014 № 57/5-14-5, изменение признав пункт 6 части 3 статьи 5 утратившим силу.

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3.  Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.)

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С..В. Дмитриев

2

Сведения
 о лицах, участвующих в подготовке проекта решения

«О внесении изменения в часть 3 статьи 5 Положения об обеспечении доступа к
информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа

«Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 57/5-14-5»

№ ФИО Занимаемая должность Телефон Факс

1 Анистратова Елена
Кадимагомедовна

начальник
организационного отдела

497550

2 Кирюшина Марина
Викторовна

главный специалист 1
разряда сектора по
взаимодействию с
постоянными комитетами
организационного отдела

497525 497525